
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 июля 2025 года № 246 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 30 марта 2023 года № 1138 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Рассмотрение предложений о включении (исключении) 
нестационарных торговых объектов и открытых оборудованных площадок по 
оказанию услуг общественного питания сезонными (летними) кафе в схему 
(из схемы) размещения нестационарных торговых объектов и открытых 
оборудованных площадок по оказанию услуг общественного питания 
сезонными (летними) кафе на территории муниципального образования 
«Город Саратов»  

 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 
образования «Город Саратов»  

постановляю: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 30 марта 2023 года № 1138 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Рассмотрение предложений о включении (исключении) 

нестационарных торговых объектов и открытых оборудованных площадок по 
оказанию услуг общественного питания сезонными (летними) кафе в схему 
(из схемы) размещения нестационарных торговых объектов и открытых 
оборудованных площадок по оказанию услуг общественного питания 
сезонными (летними) кафе на территории муниципального образования 
«Город Саратов» следующие изменения:  

1.1. В пункте 2.2 приложения к постановлению слова «Телефон для 
справок и предварительной записи: 74-86-31» заменить словами «Телефон 

для справок и предварительной записи: 74-87-23». 
1.2. В пункте 2.2 приложения к постановлению слова «кабинет № 122» 

заменить словами «кабинет № 16». 
1.3. Пункт 2.6 приложения к постановлению исключить. 
1.4. Пункт 2.15 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:  



2 

«2.15. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 
непосредственно в комитет не должно превышать 15 минут». 

1.5. Абзац 1 пункта 2.18 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:  

«2.18. Требования к помещениям комитета, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 
образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к 
обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».  

1.6. Дефисы 3, 5 пункта 3.1.3.2 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции: 

«- в сфере дорожного хозяйства и благоустройства, обеспечения 
безопасности дорожного движения в части и порядке, определенных в 
соответствии с законодательством, решениями Саратовской городской Думы 
и иными муниципальными правовыми актами (комитет дорожного хозяйства 
и благоустройства администрации муниципального образования «Город 
Саратов»); 

«- в сфере жилищно-коммунального хозяйства в части и порядке, 
определенных в соответствии с законодательством, решениями Саратовской 
городской Думы и иными муниципальными правовыми актами (комитет по 
жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального 
образования «Город Саратов»)». 

1.7. В пунктах 3.1.2.4, 3.1.4.4, 3.1.4.6 приложения к постановлению 
слова «заместителем главы администрации муниципального образования 
«Город Саратов» по экономике» заменить словами «председателем комитета 
по экономике и инвестициям администрации муниципального образования 
«Город Саратов». 

1.8. Разделы 4, 5 приложения к постановлению исключить. 
2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 
постановление в сетевом издании «Панорама Саратова».  

3. Комитету по общественным отношениям администрации 
муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на заместителя главы администрации муниципального образования                
«Город Саратов» по экономике.  
 
 
Глава муниципального образования 
«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 


